

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL

## INDICAÇÃO Nº 05/2024

## EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES MORRINHOS DO SUL/RS

Os Vereadores abaixo subscritos, na forma regimental, art. 184, vem a presença de Vossa Excelência e do Distinto Plenário, solicitar aprovação de encaminhamento de INDICAÇÃO ao Prefeito Municipal, solicitando que o chefe do Poder Executivo providencie a instalação de um quebra-molas na estrada geral da Pixirica/Morro do Forno, no trecho situado próximo a oficina Selau.

## JUSTIFICATIVA:

Pede-se a seguinte providência por meio da implantação do redutor de velocidade aja visto que a via nesse trecho é uma reta de alta velocidade.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE MORRINHOS DO SUL, EM 25 DE MARÇO DE 2024.

Vereadores autores:

VANILSON BOFF PINTO

ADAIR BORGES MODEL

MAURICIO BAUER SELAU

Câmara de Vereadores Morrinhos do Sul Recebido em 25/03/24, hs. Por Auri (Modul Davi Model Hendler Assessor da Presidência CAMARA DE VEREADORES
APROVADO
Em 25,103,120,24